

Äldrenämnden
Tjänsteskrivelse till äldrenämndens arbetsutskott

Datum:
2020-11-22

Diarienummer:
ALN-2020-00676

Handläggare:
Daniel Karlsson

Bidrag till föreningar 2021 – Cykling utan ålder

Förslag till beslut

Äldrenämndens arbetsutskott föreslår nämnden

1. **att** bevilja Cykling utan ålder 25 000 kr i bidrag för verksamhetsåret 2021.

Ärendet

Äldrenämnden har vid sammanträdet 17 december 2020 behandlat samtliga inkomna ansökningar om föreningsbidrag för verksamhetsåret 2021. Cykling utan ålder har ansökt om 75 000 kr för 2021. Äldrenämnden har beslutat att bevilja föreningen bidrag om 25 000 kr för detta år.

Beredning

Ärendet har beretts på avdelningen för avtal och marknad.
Fördelningen av bidrag till föreningar har gjorts efter följande kriterier:

- Verksamhetens planerade omfattning
- Uppfyllelse av tidigare aktiviteter man fått bidrag för av nämnden.
- I vilken mån verksamheten utgör ett komplement till nämndens ordinarie verksamhet och annan ideell verksamhet
- Vid ansökan om lönekostnader görs alltid en avvägning om hela eller del av ansökt lönekostnad bör självfinansieras eller täckas av ideellt arbete
- Bidrag ges i enlighet med bestämmelserna i nämndens riktlinjer för bidrag till föreningar
- Bidrag ges i enlighet med intentionerna i den lokala överenskommelsen mellan kommunen och föreningslivet
- Bidrag ges i enlighet med intentionerna i kommunens mål och budget och nämndens verksamhetsplan

Föredragning

Cykling utan ålder är en ideell verksamhet där volontärer tar ut äldre personer vid äldreboenden samt personer med funktionsnedsättning på cykelturer i specialbyggda trehjuliga lådcyklar, rickshaws. Grundtanken är att kommuner, äldreboenden eller organisationer köper in rickshaws som rymmer två passagerare eller en specialbyggd cykel som kan lastas med en rullstol och cyklas av personalen vid boendena, anhöriga eller av volontärer.

Cykling utan ålder har ansökt om 75 000 kr för denna verksamhet under verksamhetsåret 2021. Äldrenämnden har beslutat att bevilja 25 000 kr i bidrag för verksamhetsåret 2021. Ansökt bidrag till service och inköp av cyklar avslås då inköp och service av material inte bedöms falla inom bidragsgivningens huvudsyfte.

Ekonomiska konsekvenser

Bidraget ryms inom budgeten för föreningsbidrag. Budgeten för föreningsbidrag (exklusive bidrag till pensionärsföreningar samt bidrag/stöd inom ramen för IOP) föreslås omfatta 1 594 000 kr år 2021, vilket är 100 000 kr mer än utfallet för innevarande år.

Beslutsunderlag

- Ansökan om bidrag från äldrenämnden för verksamhetsåret 2021 från Cykling utan ålder.

Äldreförvaltningen

Carina Juhlin

Förvaltningsdirektör

Ansökan om äldre nämndens bidrag till föreningar 2020

Läs anvisningarna på sista sidan innan du fyller i blanketten.

Sökande förening/organisation

Föreningens/organisationens namn Cykling utan ålder		Organisationsnummer 8025093801
Besöksadress Tiundagatan 41, 752 30 Uppsala		
Eventuell c/o adress c/o Göran Albjär		
Postadress (om annan än besöksadress) hej@cyklingutanalder.se / goran@cyklingutanalder.se		Postnummer och ort 752 30 Uppsala
E-postadress till föreningen hej@cyklingutanalder.se / goran@cyklingutanalder.se		Telefon 0706-10 60 10
Webbadress cyklingutanalder.se		
Antal medlemmar bosatta i Uppsala kommun per sista december föregående år		
Totalt	varav kvinnor	varav män
200	160	40
Antal anställda föregående och innevarande år, samt tjänstgöringsgrad		
Totalt	varav kvinnor	varav män
0	0	0
Ungefärligt antal volontärer/frivilliganställda i verksamheten		
Totalt	varav kvinnor	varav män
50	25	25

Ansökan bidrag

Bankgiro/plusgirokonto 85 33 92-9	Föreningen ansöker om totalt kr
Ansökan avser <input checked="" type="checkbox"/> 1 år <input type="checkbox"/> 3 år År 1 kr År 2 kr År 3 kr	

Kontaktperson

Kontaktperson Göran Albjär	Telefon dagtid 0706 106010
E-postadress goran@cyklingutanalder.se	

Styrelsen och revisor

Antal styrelseledamöter (inklusive suppleanter)		
Totalt	varav kvinnor	varav män
6	1	5
Ordförande Kate Olsson	E-postadress kate@cyklingutanalder.se	Telefon 072-306 23 02
Sekreterare Börje Kjellen	E-postadress bjk@diagnostech.se	Telefon 070 601 74 70
Kassör Alf Benson	E-postadress alf.benson@hotmail.com	Telefon 070 888 02 62
Revisor Bengt Lofter	E-postadress lofterekonomi@hotmail.se	Telefon 031 29 66 47

Andra sökta och beviljade bidrag (från till exempel landstinget, annan kommunal nämnd, projektbidrag etc.) för verksamhet som vänder sig till personer över 65 år

Bidrag fås under innevarande år (kr) från annan kommunal nämnd 0	Bidrag för (typ av verksamhet) 0
---	-------------------------------------

Bidrag fås under innevarande år (kr) från annan part 0	Bidrag för (typ av verksamhet) 0
---	-------------------------------------

Bidrag söks för nästkommande år (kr) från annan kommunal nämnd 0	Bidrag för (typ av verksamhet) 0
---	-------------------------------------

Bidrag söks för nästkommande år (kr) från annan part 0	Bidrag för (typ av verksamhet) 0
---	-------------------------------------

Beskrivning och redogörelse av vad ansökta medel ska användas till.**Ange särskilt vilken målgrupp verksamheten vänder sig till.****Bakgrund**

Cykling utan ålder är en ideell verksamhet där volontärer tar ut äldre personer vid äldreboenden samt personer med funktionsnedsättning på cykelturer i specialbyggda trehjuliga lådcyklar, rickshaws. Passagerarna får frisk luft, nya synintryck och möjlighet att skapa nya relationer och minnen. Det kan till exempel handla om att komma ut till kommunens parker, uppleva vårens grönska, höra fåglarnas kvitter, åka förbi barndomens kvarter och kanske stanna till vid ett kafé.

Flera studier har visat att cykelturerna ger många positiva effekter för äldre personer. De äter bättre, sover bättre, blir på bättre humör och i vissa fall har man till och med kunnat minska deras medicinering. Framförallt blir de glada av att få komma ut på en cykeltur.

Initiativtagare till volontärverksamheten är Ole Kassow från Köpenhamn. På väg hem från jobbet på hösten 2012 såg såg Ole ofta en äldre man sitta utanför ett äldreboende. Ole tänkte ofta på mannen och funderade på hans livshistoria, hans nutida tillvaro och hans drömmar. Till slut hyrde Ole en lådcykel, satte en fåtölj i lådan, åkte till äldreboendet och frågade om han fick bjuda någon på skjuts. Gertrud blev den första att åka med. Nästa dag ringde de från äldreboendet och undrade vad Ole gjort med Gertrud som efter cykelturen var på ett strålande humör nu ville alla ut och cykla med Ole! Idag finns Cykling utan ålder i över 40 länder och 28 svenska kommuner.

Verksamheten är ideell. Grundtanken är att kommuner, äldreboenden eller organisationer köper in rickshaws som rymmer två passagerare eller en specialbyggd cykel som kan lastas med en rullstol och cyklas av personalen vid boendena, anhöriga eller av volontärer. På Cykling utan ålders hemsida kan volontären enkelt boka in en cykeltur som sedan bekräftas av boendet.

Cykling utan ålder i Sverige

Cykling utan ålder startades i Malmö 2015 och kom till Uppsala under 2016.

Inriktningen på cyklingen har från början varit att ta ut äldre personer med rörelsesvårigheter, men föreningen undersöker nu även möjligheter till samarbete med handikapporganisationer och boenden/dagverksamheter för personer med funktionsnedsättning samt med sjukvården.

I maj 2017 bildades den svenska föreningen Cykling utan ålder i Sverige med syfte att sprida idén, samt att hjälpa kommuner och andra aktörer att få igång verksamheten.

Cykling utan ålder i Uppsala

Verksamheten har nu funnits i Uppsala i fyra år och det finns idag 24 cyklar, 18 som ägs av kommunen, varav en som föreningen skänkt till äldreboendet Vigmond i Rasbo, en av ett privat boende, en av Röda Korset och fyra som inköpts av privata företag som sedan skänkt dem till Cykling utan ålder. Föreningen kommer att ställa ut ytterligare en cykel, finansierad genom insamling av privatpersoner, på Björklingegården.

Frivilliga på Röda Korset cyklar både hemmaboende och äldre vid olika boenden som inte har egen cykel. Cykling utan ålders cyklar kompletterar boendenas cyklar för att möjliggöra gruppcyklingar men lånas också ut under någon eller några veckor till andra äldreboenden som vill prova på verksamheten.

Idag är förarna av cyklarna p.g.a. Coronapandemin, fyra hygienutbildade piloter samt personal.

Föreningen har fått ett bidrag på 15 000:- från Oscar och Maria Rappes Stiftelse för inköp av en cykel till Ebbagården. Föreningen söker resterande finansiering på 30 000:- genom denna ansökan.

Planerade kostnader för verksamheten under perioden

Ekonomisk planering/preliminär budget för verksamheten under perioden med information om eventuella medfinansierare. Ange typ av kostnad, (ex. personalkostnad, lokalhyra, el, resekostnader, telefon-abonnemang, administration etc.) budgeterad kostnad, sökt bidragssumma samt eventuell finansiering från annan part. Eventuell personalkostnad ska anges *inklusive* arbetsgivaravgifter.

Typ av kostnad	Budgeterad kostnad	Varav sökta bidrag från äldrenämnden	Varav eventuell finansiering från annan
Medlemskap i CUÅ, bokn system, hemsida	15 000	15 000	0
Service av cyklarna	20 000	20 000	0
Informationsmaterial	5 000	5 000	0
Kostnader vid utflykter	5 000	5 000	0
Del av kostnad för cykel till Ebbagården	45 000	30 000	15 000
Summa:	90 000	75 000	15 000

Handlingar som ska bifogas med ansökan

- Stadgar (endast vid stadgeändringar eller om förening inte sökt bidrag hos nämnden tidigare)
- Årsmötesprotokoll (från senaste årsmötet)
- Verksamhetsberättelse (från föregående år)
- Ekonomisk redovisning (från föregående år)
- Revisionsberättelse (från föregående år)
- Kopia på hyresavtal vid ansökan om hyres-/lokalkostnader
- Ifyllt redovisningsblankett av verksamheten 2018 (endast om föreningen beviljats bidrag av nämnden för detta år)

Underskrift

Att uppgifterna i ansökan jämte bilagor är korrekta intygas. Föreningen förbinder sig att lämna verksamhetsberättelse, resultat- och balansräkning och revisionsberättelse för det år föreningen beviljats bidrag.

Datum	Underskrift Ordförande	Namnförtydligande
2020-08-31		Kate Olsson/Göran Albjär-CUÅ-Uppsala

Vi behandlar och skyddar din information i detta formulär enligt reglerna i Dataskyddsförordningen (GDPR). Läs mer om Uppsala kommuns hantering av personuppgifter och dina rättigheter som uppgiftslämnare på www.uppsala.se/gdpr.

Anvisningar

Till blankett för ansökan om ekonomiskt stöd för föreningar och organisationer.

Redogör för den planerade verksamheten så att beskrivningen kan förstås av den som inte tidigare känner till föreningens verksamhet. Det är viktigt att uppgifterna är så konkreta som möjligt och att nämnden kan bedöma hur stor omfattning verksamheten har. Varje förenings verksamhet måste beskrivas utifrån sin egenart, men nedan har angivits exempel på aktiviteter som är förekommande i de föreningar som nu får bidrag. Utöver de uppgifter ni själva bedömer som viktiga ange således uppgifter som framgår av nedanstående.

Om någon av föreningens uppgifter är att

ge **stöd till anhöriga**:

ange hur ofta stöd ges och beräknat antal deltagare

ge **stöd till ökad trygghet och/eller ökad social samvaro** (ex. trygghetsringning, ledsagarservice, besöksverksamhet och fixartjänster) ange beräknad tid och beräknat antal deltagare för insatserna.

vara en **träffpunkt**:

ange öppettider och beräknat genomsnittligt antal besökare/öppethållandetillfällen.

organisera **fritidsaktiviteter**:

ange för varje aktivitet hur ofta den anordnas och beräknat genomsnittligt antal deltagare.

ge **utbildning/information**:

ange ämne, mottagare, beräknat antal utbildnings-/info-timmar och beräknat antal utbildnings-/info-mottagare.

Om föreningen bedriver **annan typ av verksamhet** ange omfattning på liknande sätt som i ovanstående exempel.

Samtliga uppgifter på blanketterna måste vara ifyllda. Alternativt kan ansökan kompletteras muntligt.

Blanketten ska vara äldreförvaltningen tillhanda senast den **31 maj 2019** och skickas till nedanstående adress:

Uppsala kommun
Äldrenämnden
753 75 Uppsala Kommun

Blanketten ska skickas in i **två** exemplar. För att underlätta kontorets hantering av ansökningarna ber vi er att undvika häftklamrar för att fästa ihop ansökan. Använd istället plastficka eller gem och undvik i möjligaste mån att blanda enkelsidiga och dubbelsidiga utskriften av ansökningsblanketter och bilagor.

Vid frågor om blanketten kontakta:

Daniel Karlsson
Äldreförvaltningen
Telefon: 018-727 85 97
daniel.karlsson@ uppsala.se

